
ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  TỈNH THANH HOÁ                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc      
  

 Số:           /QĐ-UBND                          Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH   

V     c ch m d   h    lực Q      ịnh         QĐ-U N  n              

của U N   ỉnh     h  hồ , ch  ển mục  ích  ử dụn   ừ     rừn   ản x    

 an  kha   hác khoán   ản, c p      phép kha   hác khoán   ản    cho  h ê 

         ớ  Côn     TNHH Đ c Cườn   ạ  x  Y n   n, h   n H  Tr n  

 
ỦY  AN NHÂN  ÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17/11/2010; Nghị định số 

158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12;  

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013; Nghị định số 

43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật 

Đất đai; 

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 30/3/2015 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường hiệu lực thực thi chính sách, pháp luật về khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 2096/QĐ-U N  ngày 30/6/2011 của U N  tỉnh về 

thu hồi, chuyển mục đích sử dụng từ đất rừng sản xuất sang khai thác khoáng 

sản, cấp giấy phép khai thác khoáng sản và cho thuê đất đối với Công ty TNHH 

Đức Cường tại xã Hà Ninh (nay là xã Yến Sơn), huyện Hà Trung; 

Căn cứ Quyết định số 4884/QĐ-U N  ngày 18/12/2017 của U N  tỉnh 

về việc thu hồi Giấy phép khai thác khoáng sản và cho thuê đất đối với Công ty 

TNHH Đức Cường tại xã Hà Ninh (nay là xã Yến Sơn), huyện Hà Trung; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hoá tại 

Công văn số 818/TTr-STNMT ngày 27/8/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ     .      d t    u   c  u  t      số       Đ-U         

3      11 của U    tỉ   về t u  ồ , c u ể   ục  íc  sử dụ   từ   t rừ   sả  

xu t sa   k a  t ác k oá   sả , c p      p ép k a  t ác k oá   sả  v  c o t uê 

  t  ố  vớ   ô   t  T HH Đ c  ườ   t   x  Hà Ninh (nay là xã Y   Sơ ), 

 u    H  Tru  . 

   do:  u  t       êu trê       t t ờ     , d  á  k a  t ác k oá   sả  của 

 ô   t  T HH Đ c  ườ   k ô    ược th c     . 



2 

 

Đ     . Trác        của các c p,         ê  qua  v   ơ  v : 

1.  ô   t  T HH Đ c  ườ   có trác       : 

     d t  ọ   o t  ộ   liên quan     d  á   ầu tư k a  t ác  ỏ   t sa  

  p t   x  Y   Sơ ,  u    H  Tru   t eo  u  t      số       Đ-U         

30/6/2011 của U    tỉ  , kể từ       u  t          có    u   c v  k ô   p ả  

    t ủ tục  ó   cửa  ỏ do k u  ỏ cò    u ê  tr   . 

 . U     u    H  Tru  , U    x  Y   Sơn có trác       : 

 uả    , bảo v   ỏ   t trê  theo  ú   qu       của  uật K oá   sả  và 

p áp  uật có   ê  qua . 

3. Sở T     u ê  v  Mô  trườ   có trác       : 

Tr ể  k a ,  ô   ốc v    á  sát v  c t  c       u  t      này. 

Đ     .  u  t          có    u   c kể từ      k  ban hành v  t a  t    

 u  t      số       Đ-U         1  1    1  của U    tỉ  . 

  á   Vă  p ò   U    tỉ  , G á   ốc Sở T     u ê  v  Mô  trườ  , 

  ủ t c  U     u    H  Tru  ,   ủ t c  U    x  Y   Sơ , G á   ốc 

Công t  T HH Đ c  ườ   v  tổ c  c, cá   â  có   ên quan, c  u trác        

t         u  t         . .  

Nơi nhận:                                                                            
-   ư Đ ều 3  Đ; 

-   ủ t c  U    tỉ   ( ể b c); 

-  ưu: VT,   . 

 

TM. ỦY  AN NHÂN  ÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PH  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

N    n Đ c Q   n 

 


		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-31T17:55:08+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-01T10:04:58+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-01T10:05:08+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-01T10:42:59+0700




